82.

12. Ianuarii 1552.

Ex *Genelli*, Ignatius p. 503—504; qui epistolam integram edidit ex cod. „Traslados“ etc. Ex *Genellio* eam transcripsit *Prat*, Le Jay p. 480—481. Apographum epistolae antiquum est Monachii in archivo regni bavarici, cod. „Jesuitica N^o 1357^m“ f. 4.

Eadem epistula est in „*Cartas de San Ignacio*“ III, 389—390. 32—33.

S. Ignatius Roma 12. Ianuarii 1552 Alberto V. Bavariae duci: Se Romanorum regi duos Societatis theologos petenti, respondisse, nullos sibi suppeteret¹. At summo pontifici placuisse, ut Canisius et Goudanus Ingolstadio Viennam mitterentur, idque „per unum ex Cardinalibus“ sibi „significatum“ esse. „Significando tamen, quod nostri theologi Ingolstadium missi essent, ut collegii inibi erigendi fundamenta iacerent, obtinui ut quasi mutuo a T. Ex. socero ad tempus concessi, redituri nimirum cum collegium esset inchoandum, mitterentur.“

„*Quamvis*“, inquit *Polancus* (l. c. II, 564), „ipse P. Ignatius omnino Ingolstadio removeere nostros cuperet, donec Collegium integrum eo mitteretur, sine offensione Ducis Bavariae id fieri cupiebat, et ideo ab ipsius socero, Imperatore, eos postulari voluerat. Quia tamen charitas exigebat ut auferretur alicujus offensionis occasio, etiam inter generum et socerum, hanc rationem inivit, ut Romae a Summo Pontifice nomine Regis romanorum duo theologi nostrae Societatis peterentur, non Ingolstadienses nominando; et, cum Pontifex satisfieri Regi vellet, suggeri fecit Pontifici non esse alios idoneos quam duos illos Ingolstadienses, qui tamen Duci Bavariae ad inchoandum ibi Collegium missi erant, sed posse Suam Sanctitatem praecipere ut mutuo donarentur Imperatori, interim dum Collegium illud Ingolstadiense fiebat.“

83.

13. Ianuarii 1552.

Ex epistula archetypa, quae est Viennae in archivo caesareo (K. K. Haus-, Hof- und Staatsarchiv), Romana, fasc. 6 (1552), n. 2. Eadem edidit *Druffel*, Briefe und Akten II, 27—28.

Didacus de Lasso, Ferdinandi regis orator romanus, eidem scribit Roma 13. Ianuarii 1552: „Yo hablo a su santidad para que mandasse, fuessen aquellos dos letrados que tiene el Señor Duque de Bauiera en Ingelstat, adonde v. magestad los quiere, y assi su santidad le ha mandado, y mastre Jnacio selo scriue aqui, hame parescido embiar las cartas a v. magestad porque de ay se podra embiar porellos.“ Nil aliud occurrere scribendum².

¹ Regis procuratori ita responderat; v. supra p. 727.

² Die 23. Februarii 1552 Ingolstadium cum Ignatii litteris advenit quidam a Ferdinando rege missus, ut Socios Viennam deduceret (*Polancus* l. c. II, 564).